



H B Serviços de Construção Eireli - ME

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.25

TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.23.01
À Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal De ANTONINA DO NORTE

Através do presente declaro inteira submissão aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, às cláusulas e condições previstas no Edital **TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.08.23.01**, com data de abertura marcada para o dia **15 DE SETEMBRO DE 2021**, às **09h00min**, na sala DE REUNIÕES DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância o fornecimento dos itens abaixo discriminados:

- **OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação, no Sítio Barro zona rural do município de Antonina do Norte.**
- **VALOR TOTAL: R\$ 165.907,68 (Cento e Sessenta e Cinco Mil Novecentos e Sete reais e Sessenta e Oito centavos).**

Declaramos assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

EMPRESA PROPONENTE: H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ CARTAXO ROLIM, Nº 11, A - BAIRRO BELO HORIZONTE - ASSARÉ - CE
CNPJ: 21.106.785/0001-51
FONES: (98) 9 8201-6956
VALIDADE DA PROPOSTA E EXECUÇÃO: O PRAZO ESTÁ BASEADO DE ACORDO COM O EDITAL DO PRESENTE CERTAME.

ASSARÉ - CE
14 DE SETEMBRO DE 2021.

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE
RUA JOSÉ CARTAXO ROLIM, Nº 11, A - BAIRRO BELO HORIZONTE - ASSARÉ - CE
CNPJ: 21.106.785/0001-51
TITULAR

RUA JOSÉ CARTAXO ROLIM, Nº 11, A - BAIRRO BELO HORIZONTE - ASSARÉ - CE
CNPJ: 21.106.785/0001-51 INSC. MUNICIPAL: 1211594
EMAIL: servicos81@gmail.com /Fone: (98) 9 8201-6956

RESUMO DO ORÇAMENTO					
H B Serviços de Construção	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	DATA : 14/09/2021	BDI : 20,70%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	FONTE	VERSÃO	REF.
	LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	03/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	6.579,96	3,97
2	PAVIMENTAÇÃO	155.954,70	94,00
3	PINTURA	776,51	0,47
4	SINALIZAÇÃO	2.596,51	1,57

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 226

VALOR BDI TOTAL: 28.433,75 100,00
VALOR BDI: 28.433,75
VALOR ORÇAMENTO: 137.473,93
VALOR TOTAL: 165.907,68

Cento e Sessenta e Cinco Mil Novecentos e Sete reais e Sessenta e Oito centavos

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 789.558.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA					
H B Serviços de Construção	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					6.579,96
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	M2	6,00	125,06	750,36
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	2.914,80	0,23	670,40
1.3	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	SEINFRA	M2	2.914,80	1,77	5.159,20
2		PAVIMENTAÇÃO					155.954,70
2.1	101172	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF 05/2020	SINAPI	M2	2.644,48	42,12	111.385,50
2.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF 06/2016	SINAPI	M	871,52	27,40	23.879,65
2.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF 06/2016	SINAPI	M	826,59	25,03	20.689,55
		PINTURA					776,51
3.1	83693	CAIACAO EM MEIO FIO	SINAPI	M2	261,45	2,97	776,51
4		SINALIZAÇÃO					2.596,51
4.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	2,58	544,45	1.404,68
4.2	00013521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	UN	6,00	53,37	320,22
4.3	C2562	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=50mm (2")	SEINFRA	M	10,50	83,01	871,61
VALOR BDI TOTAL:							28.433,75
VALOR BDI:							28.433,75
VALOR ORÇAMENTO:							137.473,93
VALOR TOTAL:							165.907,68
Cento e Sessenta e Cinco Mil Novecentos e Sete reais e Sessenta e Oito centavos							

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.257

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME
Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

H B Serviços de
Construção

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%		
FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	DESCRIÇÃO	%	VALOR (R\$)	MÊS 1		MÊS 2		Total parcela	
				%	R\$	%	R\$	%	R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3,97	6.579,96	61,54	4.049,31	38,46	2.530,65	100,00	6.579,96
2	PAVIMENTAÇÃO	94,00	155.954,70	54,97	85.728,30	45,03	70.226,40	100,00	155.954,70
3	PINTURA	0,47	776,51	51,10	396,80	48,90	379,71	100,00	776,51
4	SINALIZAÇÃO	1,57	2.596,51	66,67	1.731,09	33,33	865,42	100,00	2.596,51
165.907,68				55,40	91.905,50	44,60	74.002,18	165.907,68	
				55,40	91.905,50	100,00	165.907,68		

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2 - 258

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME
Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

Carlo Luiz de Aencar Arraes
Téc. Civil
CREA/PE 013574

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

H B Serviços de
Construção

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%		
FORN	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

MAO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	2,00000000	11,4800	22,9600
TOTAL MAO DE OBRA:				22,9600

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	1,02000000	23,8500	24,3270
11100	ESMALTE SINTETICO	1,00000000	16,7400	16,7400
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	4,50000000	8,4500	38,0250
11725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	0,15000000	10,4100	1,5615
TOTAL MATERIAL:				80,6535

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.219

VALOR:	103,61
VALOR ENCARGOS (112.76%):	15,60
VALOR BDI (20.70%):	21,45
QUANTIDADE:	6,00
VALOR TOTAL:	621,66
VALOR BDI TOTAL:	128,70
VALOR TOTAL COM BDI:	750,36

C2873 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2) (M2)

EQUIPAMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	0,00100000	51,7100	0,0517
10758	NÍVEL (CHP)	0,00200000	0,4600	0,0009
10775	TEODOLITO (CHP)	0,00200000	0,9100	0,0018
TOTAL EQUIPAMENTO:				0,0544

MAO DE OBRA	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	0,00400000	12,4800	0,0499
12382	NIVELADOR	0,00200000	18,7400	0,0375
12445	TOPOGRAFO	0,00200000	22,9900	0,0460
TOTAL MAO DE OBRA:				0,1334

VALOR:	0,19
VALOR ENCARGOS (112.76%):	0,09
VALOR BDI (20.70%):	0,04
QUANTIDADE:	2,914,80
VALOR TOTAL:	553,81
VALOR BDI TOTAL:	116,59
VALOR TOTAL COM BDI:	670,40

C3233 - REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (M2)

EQUIPAMENTO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10590	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHI)	0,00112821	34,5300	0,0390
10698	CAMINHÃO TANQUE 8.000 l (CHP)	0,00400000	108,7800	0,4351
10607	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHI)	0,00220513	43,7400	0,0965

H B SERV. DE CONST. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Aguiar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

H B Serviços de
Construção

RELATORIO ANALITICO - COM SUPLEMENTOS

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%		
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	0,00035897	122,3900	0,0439
I0610	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHI)	SEINFRA	H	0,00169231	39,5400	0,0669
I0723	COMPAC. PÉ DE CARNEIRO VIBRAT. AUTOPROP. (CHP)	SEINFRA	H	0,00087179	116,6500	0,1017
I0625	GRADE DE DISCOS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	1,8100	0,0007
I0739	GRADE DE DISCOS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	2,7300	0,0060
I0756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFRA	H	0,00256410	148,6300	0,3811
I0667	TRATOR DE PNEUS (CHI)	SEINFRA	H	0,00038462	19,7400	0,0076
I0780	TRATOR DE PNEUS (CHP)	SEINFRA	H	0,00217949	66,6900	0,1454
					TOTAL EQUIPAMENTO:	1,3239

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,01282051	11,4800	0,1472
					TOTAL MAO DE OBRA:	0,1472

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.220

VALOR:	1,47
VALOR ENCARGOS (112.76%):	0,27
VALOR BDI (20.70%):	0,30
QUANTIDADE:	2.914,80
VALOR TOTAL:	4.284,76
VALOR BDI TOTAL:	874,44
VALOR TOTAL COM BDI:	5.159,20

101172 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 (M2)

101172 - EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, RESC...						
AF_05/2020 (M2)		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL						
00000367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,11400000	62,98	7,17
00013186	PEDRA GRANITICA OU BASALTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMETRICA 100 A 150 MM PARA PAVIMENTACAO OU CALCAMENTO POLIEDRICO, POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,11900000	31,76	3,77
					TOTAL MATERIAL:	10,94

SERVIÇO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,04400000	282,78	12,44
88260	CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33250000	13,78	4,58
5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,10770000	29,03	3,12
5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00310000	70,35	0,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33250000	10,88	3,61
					TOTAL SERVIÇO:	23,96

VALOR:	34,90
VALOR ENCARGOS (112.76%):	4,45
VALOR BDI (20.70%):	7,22
QUANTIDADE:	2.644,48
VALOR TOTAL:	92.292,35
VALOR BDI TOTAL:	19.093,15

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

H B Serviços de
Construção

		DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%		
OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		0,00%	0,00%	

VALOR TOTAL COM BDI: 111.385,50

94273 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00700000	53,60	0,37
00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	11,89	11,94
TOTAL MATERIAL:					12,31

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00200000	334,11	0,66
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	13,85	5,45
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39400000	10,88	4,28
TOTAL SERVIÇO:					10,39

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PAG.

2.222

VALOR:	22,70
VALOR ENCARGOS (112,76%):	3,67
VALOR BDI (20,70%):	4,70
QUANTIDADE:	871,52
VALOR TOTAL:	19.783,50
VALOR BDI TOTAL:	4.096,15
VALOR TOTAL COM BDI:	23.879,65

94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01000000	53,60	0,53
00034492 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	SINAPI	M3	0,03700000	207,90	7,69
00004517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,20000000	1,91	0,38
00006189 TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	SINAPI	M	0,08300000	11,29	0,93
TOTAL MATERIAL:					9,53

SERVIÇO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45400000	13,85	6,28
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45400000	10,88	4,93
TOTAL SERVIÇO:					11,21

VALOR:	20,74
VALOR ENCARGOS (112,76%):	4,16
VALOR BDI (20,70%):	4,29
QUANTIDADE:	826,59
VALOR TOTAL:	17.143,48
VALOR BDI TOTAL:	3.546,07
VALOR TOTAL COM BDI:	20.689,55

83693 - CAIACAO EM MEIO FIO (M2)

H B SERV. DE CONSTR. CIVIL ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Azevedo
Eng. Civil
CREA/PE 013574

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

H B Serviços de
Construção

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA : 14/09/2021

BDI : 20,70%

FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011161 CAL HIDRATADA PARA PINTURA	SINAPI	KG	0,30000000	0,72	0,21
TOTAL MATERIAL:					0,21

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	14,51	2,17
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00750000	10,88	0,08
TOTAL SERVICO:					2,25

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.222

VALOR:	2,46
VALOR ENCARGOS (112,76%):	0,83
VALOR BDI (20,70%):	0,51
QUANTIDADE:	261,45
VALOR TOTAL:	643,17
VALOR BDI TOTAL:	133,34
VALOR TOTAL COM BDI:	776,51

C3353 - PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0581 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	SEINFRA	H	0,90000000	31,3000	28,1700
I0703 CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	SEINFRA	H	0,10000000	87,5900	8,7590
TOTAL EQUIPAMENTO:					36,9290

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0498 CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,10000000	15,5200	1,5520
I2543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,00000000	11,4800	11,4800
TOTAL MAO DE OBRA:					13,0320

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2525 PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	SEINFRA	UN	2,00000000	0,3200	0,6400
I2526 PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	SEINFRA	UN	3,00000000	0,5600	1,6800
I2695 PLACA REFLETIVA DE ACO GALVANIZADO	SEINFRA	M2	1,00000000	354,2100	354,2100
I0198 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	SEINFRA	M	3,00000000	11,6100	34,8300
I2542 TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	SEINFRA	M	1,00000000	5,5100	5,5100
TOTAL MATERIAL:					396,8700

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	SEINFRA	M3	0,01800000	236,2100	4,2518
TOTAL SERVICO:					4,2518

VALOR:	451,08
VALOR ENCARGOS (112,76%):	20,58
VALOR BDI (20,70%):	93,37
QUANTIDADE:	2,58
VALOR TOTAL:	1.163,79
VALOR BDI TOTAL:	240,89
VALOR TOTAL COM BDI:	1.404,68

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

H B Serviços de
Construção

OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

DATA : 14/09/2021

BDI : 20,70%

FORTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	05/2021
SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76%	71,07%	03/2021
	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

00013521 - PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM (UN)

VALOR:	44,22
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR BDI (20.70%):	9,15
QUANTIDADE:	6,00
VALOR TOTAL:	265,32
VALOR BDI TOTAL:	54,90
VALOR TOTAL COM BDI:	320,22

C2562 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=50mm (2") (M)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,74000000	12,4800	9,2352
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,74000000	15,2200	11,2628
TOTAL MAO DE OBRA:					20,4980

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,13000000	0,1900	0,2147
12171 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 50MM (2')	SEINFRA	M	1,01000000	47,5800	48,0558
TOTAL MATERIAL:					48,2705

VALOR:	68,77
VALOR ENCARGOS (112.76%):	13,22
VALOR BDI (20.70%):	14,24
QUANTIDADE:	10,50
VALOR TOTAL:	722,09
VALOR BDI TOTAL:	149,52
VALOR TOTAL COM BDI:	871,61

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PAG. 2.223

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bozerra
CPF: 7691553.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

COMPOSIÇÃO DO BDI					
HB Serviços de Construção	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 03/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	%
	Benefício	
S + G	Garantia/seguros	0,40
L	Lucro	7,30
	TOTAL	7,70

	Despesas Indiretas	
AC	Administração central	4,01
DF	Despesas financeiras	1,11
R	Riscos	0,56
	TOTAL	5,68

I	Impostos	0,65
	PIS	3,00
	COFINS	2,00
	ISS	0,00
	CPRB (4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	0,00
	TOTAL	5,65

BDI = 20,70%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.224

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.658.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS					
H B Serviços de Construção	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	DATA : 14/09/2021		BDI : 20,70%
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	FONTE	VERSÃO	HORA MES REF.
	LOCAL:	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	SEINFRA	027 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 05/2021
	CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE	SINAPI	2021/02 SEM DESONERAÇÃO	112,76% 71,07% 03/2021
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00% 0,00%

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	20,00	20,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	36,80	36,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feriados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
	TOTAL	44,41	16,46

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
	TOTAL	14,73	11,38

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	16,34	6,06
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,48	0,37
	TOTAL	16,82	6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

A + B + C + D

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.225

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

Ricardo Luiz de Alencar Arraes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOV	CGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1073203-41	906169	REGOVJN	MINISTERIO DO	DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	29/12/2020
PROponente / Tomador	Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	Objeto	Objeto	Início da Obra
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE	ANTONINA DO NORTE/CE	SÍTIO BARRO, ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ	Objeto do CTEF	Objeto do CTEF	Objeto do CTEF	Objeto do CTEF
	H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	21.106.785/0001-51				

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Valor Total do Orçamento: R\$ 165.907,68													
Nível 1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES												
Serviço 1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2	6,00	125,06	750,36	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,00					
Serviço 1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)		M2	2.914,80	0,23	670,40	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	598,92	947,70	1.368,18			
Serviço 1.3	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO		M2	2.914,80	1,77	5.159,20	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	598,92	947,70	1.368,18			
Nível 2.0	PAVIMENTAÇÃO												
Serviço 2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIEDRICAS, REJUNTAMENTO		M2	2.644,48	42,12	111.385,50	3-PAVIMENTAÇÃO	539,03	874,09	1.231,36			
Serviço 2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECÇÃO		M	871,52	27,40	23.879,65	3-PAVIMENTAÇÃO	186,40	230,34	454,78			
Serviço 2.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO		M	826,59	25,03	20.689,55	3-PAVIMENTAÇÃO	186,40	191,41	448,78			
Nível 3.0	PINTURA												
Serviço 3.1	CAIXÃO EM MEIO FIO		M2	281,45	2,97	776,51	4-PINTURA	55,92	69,10	136,43			
Nível 4.0	SINALIZAÇÃO												
Serviço 4.1	PLACA DE REGULAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GAL		M2	2,58	544,45	1.404,88	5-SINALIZAÇÃO	0,86	0,86	0,86			
Serviço 4.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM X 21 UN		M	6,00	53,37	320,22	5-SINALIZAÇÃO	2,00	2,00	2,00			
Serviço 4.3	TUBO AÇO GALV. C/OU SCOSTURA D=50mm (2")		M	10,50	83,01	871,61	5-SINALIZAÇÃO	3,50	3,50	3,50			

Frentes de Obra:

ANTONINA DO NORTE/CE, 14 de setembro de 2021
Local e Data

Responsável Técnico: RICARDO LUIZ DE ALENCAR ARRAES
CREA / CAU: CRE-06/3574-7 de Engenharia Civil
CREAPE 013574

H B SERV. DE CONSTRUÇÃO EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.226

Detalhamento de Eventos			Gestor		Programa		Ação / Modalidade		Data Assinatura	
Nº Operação	Nº Siconv	Orgão	Ministério do							
1073203-41	906169	REGOVJN	MINISTÉRIO DO							29/12/2020
PROponente / Tomador			Município / UF		Localidade / Endereço		Objeto			
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINHA DO NORTE/CE			ANTONINHA DO NORTE/CE		SÍTIO BARRO, ZONA RURAL		PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINHA DO NORTE			
Empresa Executora			CNPJ		Objeto do CTEF		Início da Obra			
H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO O EIRELI - ME			21.106.785/0001-51							

[Todos](#)
[Serviços](#)
[Eventos](#)

Frente de Obra:

[illegible]

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	R\$	-
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	6.579,96
2	1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00
2	1.2	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	2.914,80
2	1.3	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	2.914,80
3	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	155.964,70
3	2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	2.644,48
3	2.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	871,52
3	2.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	826,59
4	Evento	PINTURA	R\$	776,51
4	3.1	CAIACAO EM MEIO FIO	M2	261,45
5	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	2.596,51
5	4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2	2,58
5	4.2	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, *45 CM X 20" CM	UN	6,00
5	4.3	TUBO AÇO GALV. C/OU S/COSTURA D=50mm (2")	M	10,50

ANTONINIA DO NORTE/CE 14 de setembro de 2021

Local e Data

H B SERV. DE CONST. EIRELIME

Hildemirson Alves Bezerra
CPF: 769.558.693-53
Titular

27.477 v006 micro

7

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PAG

2.227

Responsável Técnico: RICARDO LUIZ DE ALENCAR ARRÂES *Eng. Civil*
CREA / CAU: CREA/PE 013574

INFORMAÇÕES GERAIS DO EVENTO				
Nº do Evento	Título dos Eventos			
1	RUA PROJETADA 01	1	2	3
2	RUA PROJETADA 02	4	5	6
3	RUA PROJETADA 03	7	8	9
		10	11	12
		13	14	15
		16	17	18
		19	20	21
		22	23	24
		25	26	27
		28	29	30
		31	32	33
		34	35	36
		37	38	39
		40	41	42
		43	44	45
		46	47	48
		49	50	

1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	PAVIMENTAÇÃO
4	PINTURA
5	SINALIZAÇÃO

Cronograma	Parcela	Acumulado
------------	---------	-----------

ANTONINA DO NORTE/CE, 14 de
Local e Data

ANTONINA DO NORTE/CE, 14 de
Local e Data

H B SERV. DE CONST. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF: 789.558.693-53
Titular

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.228

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	CGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
1073203-41	906169	REGOV/JN	MINISTÉRIO DO	DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	29/12/2020
PROponente / Tomador						
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE						
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	Nº CNPJ	MUNICÍPIO / UF	LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO	INÍCIO DA OBRA
	H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	21.106.785/0001-51	ANTONINA DO NORTE/CE	SITIO BARRO, ZONA RURAL	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE	

% Realizado Acum.:	100,00%	Período:	DIGITE A DATA DA MEDIÇÃO	Medição:	02
--------------------	---------	----------	--------------------------	----------	----

RUA PROJETADA 01			RUA PROJETADA 02			RUA PROJETADA 03																																											
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
Informe abaixo o NÚMERO DA MEDICÃO em que os eventos foram concluídos (medicação por eventos)																																																	

Nº do Evento	Título dos Eventos
1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	PAVIMENTAÇÃO
4	PINTURA
5	SINALIZAÇÃO

A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.

1	Administração Local
2	SERVIÇOS PRELIMINARES
3	PAVIMENTAÇÃO
4	PINTURA
5	SINALIZAÇÃO

[illegible]

ANTONINA DO NORTE/CE, 14 de setembro de 20
Local e Data

Resp. Tec. Fiscal.: 0
CREA / CAU: 0
ART: 0

H 8 SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME

Hildemilson Alves Bezerra
CPF- 769.558.693-53
Titular

Eng. Civil
013574

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.229



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Resumo de Acompanhamento

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO 1073203-41	Nº SCONV 906169	IGIOV REGOVJN	GESTOR MINISTERIO DO	PROGRAMA DESENVOLVIMENTO REGIONAL TERRITORIAL	AÇÃO / MODALIDADE APOIO A PROJETOS DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL	DATA ASSINA TURA 29/12/2020
PROFONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE/CE	MUNICÍPIO / UF ANTONINA DO NORTE/CE	LOCALIDADE / ENDEREÇO SÍTIO BARRO, ZONA RURAL	OBJETO PAVIMENTAÇÃO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ANTONINA DO NORTE			
Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA	EMPRESA EXECUTORA H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME	CHPJ 21.106.785/0001-51	OBJETO DO CTEF			
INÍCIO DA OBRA						

ACOMPANHAMENTO

Valor de Investimento: R\$ 165.907,68

METAS

N.º da Medição	Data da medição	Valores Medidos (R\$)		% Global		Prazo Decorrido (dias)	Equivalente dias-obra	Dias Atraso (-) / Adiant. (+)	% Atraso / Adiant.	# Meta	Valores Medidos Acum. (R\$)
		No Período	Acumulado	No Período	Acumulado						
1	00/01/1900	86.341,80	86.341,80	52,04%	52,04%	0	60	60	65,93%	1	6.579,96
2	00/01/1900	79.565,88	165.907,68	47,96%	100,00%	0	91	91	100,00%	2	155.954,70
										3	776,51
										4	2.596,51
										5	-
										6	-
										7	-
										8	-
										9	-
										10	-
										11	-
										12	-
										13	-
										14	-
										15	-
										16	-
										17	-
										18	-
										19	-
										20	-
Total Medido Acumulado		R\$ 165.907,68		100,00%		Dias Adiant. / Atraso:		91	100,00%		

ANTONINA DO NORTE/CE, 14 de setembro de 2021

Local e Data

Resp. Tec. Fiscal.: 0
CREA / CAU: 0
ART: 0

Ricardo Luiz de Alencar Araes
Eng. Civil
CREA/PE 013574

H B SERV. DE CONSTR. EIRELI-ME
Hildemilson de Souza Bezerra
CPF 769.588.693-53
Tributar

27.477 v006 micro

PREFEITURA DE ANTONINA DO NORTE-CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PAG. 2.230